総務産業常任委員会会議録（要点記録）

○招集日時 令和６年２月１４日（水曜日）午後１時 00 分

○招集場所 ４０１委員会室

○出席委員（6 名）    委員長  齋藤 則人

委員   増山 このみ

委員   井上 豊

委員   薄井 博光

○出席議員        議長   室井髙男

○欠席委員（１名）    委員   小山田 典之

○職務のため出席した者  事務局長 高藤 建

○傍聴者 ０名

○本日の会議に付した事件

（１）議会基本条例の検証について

（２）令和５年度所管事務調査報告書について

（３）令和６年度所管事務調査について

（４）その他

◎開会の宣告 事務局長 高藤 建

◎挨拶 委員長 齋藤 則人

◎議題

（１）議会基本条例の検証について

  前回の委員会で行った、議会基本条例の総務産業常任委員会所管の条文の検証について再度確

認を行った。

（２）令和５年度所管事務調査報告書について

  報告書（案）について協議し概ね了承となった。

また、令和 6 年度への申送事項は次の 4 項目とした。

〇町有財産の有効活用として、特に廃校利用におけるスピード感のある取り組み

〇人口減少問題に対する取り組み

〇移住定住促進における特に新規就農対策への取り組み

〇地区別活性化計画の推進

（３）令和６年度所管事務調査について

  令和 6 年度の所管事務調査の内容は次の 4 項目とした。

   〇農林業の振興について

〇観光の振興について

〇町有財産の有効活用について

〇その他委員会所管事務に関する事項

（４）その他

  ①那須町森林組合との意見交換会について

   令和 5 年度中に意見交換会を開催することとなった。

②次回委員会の開催について

・日時 ３月１１日（月）午前９時から

・場所 401 委員会室

・内容

 ア）令和６年度所管事務調査について

イ）那須町森林組合との意見交換会について

 ウ）農業委員会からの要望書への対応について

エ）その他

（閉会 午後２時２５分）

署名人 委員長 齋藤 則人